
segunda-feira, 22 de feVereirO de 2010 7
Diário Oficial

Executivo  8
PreFeitura muNiciPal De ParaGomiNaS

Número De Publicação: 71712
PreGão PreSeNcial – 017/10 – obj: Aquis. de 
medicamentos controlados, para atender o Centro de Atenção 
Psicosocial deste Município, no exercício de 2010. Data de 
abertura: 08/03/2010 às 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, 
sito na R. do Contorno, 1212-Centro,onde se realiz. o certame.
Pgm.: 22/02/10.
2º termo aDitivo - 002/10 – coNt. – 147/09-Dispensa 
de Licitação 013/09 - PMP/KAHYULA NOGUEIRA LEITE. 
obj: Loc. de um imóvel para manter o funcionamento do 
Almoxarifado Central da Sec. Mun. de Educação, contendo 
07 compartimentos, banheiros e área de serviço, durante o 
ano/2009, localizado na Rua Monteiro Lobato, Bair. Promissão I, 
Paragominas/PA, ref. ao acréscimo de 25% no valor do contrato 
147/09. Vigência: 04/01/10 a 26/03/10. Valor global estim: R$ 
2.833,33. Rec.: FME. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Paulo Pombo 
tocantins.
3º TERMO ADITIVO - 059/10 – CONT. – 263/09-Pregão 
004/09 - PmP/ParaGáS ParaGomiNaS ltDa-ePP. obj: 
Aquis. de recarga de 2.500 botijões de gás de 13 kg, para atender 
98 Escolas, sendo 2.284 para 91 Escolas de Ens. Fundamental 
e 216 para 07 Escolas de Ens. Infantil, para o exerc./2010, ref. 
ao acréscimo de quantitativo na ordem de 17% do contrato 
263/09. Vigência: 21/01/10 a 28/02/10. Valor global estim: 
R$ 14.726,25. Rec.: FUNDEB. Pgm/Pa. Ord. de Desp: adnan 
Demachki.
1º TERMO ADITIVO - 072/10 – CONT. – 028/10-Pregão 
075/09 - PmP/SuPer PoSto Palmeira ltDa. obj: 
Aquis. de combustível (gasolina comum  e óleo diesel comum), 
destin. ao abastecimento das ambulâncias pertencentes a Sec. 
de Saúde, que irão atuar na cidade de Paragominas nos fins 
de semana e feriados (abastecim. na bomba/Castanhal), Ref. a 
reajuste de preço de aproxim. 1,366% sobre o preço unitário-
gasolina comum 1,490% sobre o preço unitário – óleo diesel 
comum.  Valor global estim: R$ 5.850,00. Rec.: FME. Pgm/Pa. 
Ord. de Desp: adnan Demachki.
1º TERMO ADITIVO - 073/10 – CONT. – 029/10-Pregão 
075/09 - PmP/SuPer PoSto Palmeira ltDa. obj: 
Aquis. de combustível (gasolina comum  e óleo diesel comum), 
destin. ao abastecimento das ambulâncias pertencentes a Sec. 
de Saúde, que irão atuar na cidade de Paragominas nos fins 
de semana e feriados (abastecim. na bomba/Castanhal), Ref. a 
reajuste de preço de aproxim. 1,366% sobre o preço unitário-
gasolina comum 1,490% sobre o preço unitário – óleo diesel 
comum.  Valor global estim: R$ 58.500,00. Rec.: FMS. Pgm/Pa. 
Ord. de Desp: adnan Demachki.
coNvÊNio 019/2010-PmP/com interv. da Secretaria mun. 
de Educação e ASSOCIAÇÃO PINHEIROS DE JUDÔ. obj: O 
apoio financeiro à Associação Pinheiros de Judô, para o custeio de 
despesas relativas à manutenção desta Associação, que atenderá 
205 crianças e adolescentes, alunos da Rede Mun. de Ensino, 
com aulas de judô e karatê, obet. a prática do esporte como 
papel educativo, favorecendo a integração, a melhoria da auto-
estima, a redução da agressividade e hiperatividade, sobretudo 
a inclusão Social. Valor global: R$ 8.800,00. Vigência: 12/02/10 
a 31/12/10.Assin: Adnan Demachki – Pref. Mun. de Parag; 
Mozimeire Pereira de Souza Costa - Sec. Mun. de Educação; 
Elicley Lima de Vilhena – Pres. da Associação Pinheiros de Judô.
coNt.– 168/10 – convite 005/10, PmP/m. camPoS 
QueirÓS & cia ltDa-ePP.Obj: Cont. de emp. para prestação 
de serviços de obra de reforma com revisão da cobertura, 
impermeabilização da calha de drenagem pluvial e pintura 
geral – local: prédio da Delegacia Civil do Mun. de Paragominas, 
conforme acordo administrativo nº 17/2009 – Polícia Civil do 
Estado do Para/Prefeitura Mun. de Paragominas. Vigência: 
08/02/10 a 08/04/10. Valor global: R$ 41.025,40. Rec: CFEM. 
Pgm/Pa.

 Ord. de Desp:
Paulo Pombo tocantins.

PreFeitura muNiciPal De SaNtarem Novo.
errata De PuPlicação

Número De Publicação: 71568
no diario oficial nº 31611 de 19/02/2010
numero de publicação 71050, onde se ler Prefeitura Municipal de 
Peixe-Boi le-se Prefeitura Municipal de Santarem Novo.

PreFeitura muNiciPal De Novo rePartimeNto
Número De Publicação: 71543

 O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, no uso de suas 
atribuições, e considerando o disposto no Art. 35 do Regime 
Jurídico Único e da solicitação do Servidor através do Processo 
nº 2522/2010; RESOLVE Exonerar a pedido do Cargo Efetivo 
de Assistente Administrativo o Sr. MARCELLO JOSÉ SOARES 
FRANÇA, conforme Portaria nº 0744/2010, de 12/02/2010. 

Novo Repartimento 18 de fevereiro de 2010 
bersajone moura 
Prefeito Municipal

PreFeitura muNiciPal De Novo rePartimeNto
Número De Publicação: 71766

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, no uso de suas 
atribuições, e considerando o disposto no Art. 35 do Regime 
Jurídico Único e da solicitação da Servidora através do Processo 
nº 1837/2010; RESOLVE Exonerar a pedido do Cargo Efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerais a Srª. RENATA MICHELE FERREIRA 
ROCHA, conforme Portaria nº 0771/2010, de 18/02/2010.

 Novo Repartimento 18 de fevereiro de 2010 
bersajone moura 
Prefeito Municipal

PreFeitura muNiciPal De Novo rePartimeNto
Número De Publicação: 71541

 Aviso de Licitação Pregão Presencial nº PP – CPL 
003/2010 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Novo Repartimento torna público que fará realizar 
no dia 05/03/2010, às 10:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que 
tem como objeto  a contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de materiais e equipamentos permanentes para 
atender ao setor de fisioterapia da Secretaria Municipal de Saúde 
e Saneamento no Município de Novo Repartimento, Estado do 
Pará. O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e 
e-mail: licitacao@pmnr.com.br.

 Novo Repartimento-Pa., 18 de fevereiro de 2010. 
SilaS Dutra Pereira

 Pregoeiro

PreFeitura muNiciPal De Novo rePartimeNto
 Aviso de Licitação Pregão Presencial nº PP – CPL 
004/2010 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Novo Repartimento torna público que fará realizar 
no dia 08/03/2010, às 10:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que 
tem como objeto  a contratação de empresa especializada para 
o fornecimento parcelado  de 1000m³ (mil metros cúbicos) 
de seixo misto e 6.000 (seis mil) sacos de cimento comum de 
50kg,  para atender diversos serviços da  Secretaria Municipal de 
Infra-Estrutura, Obras e Serviços Urbanos no Município de Novo 
Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital poderá 
ser adquirido através do site: www.cidadecompras.com.br e no 
seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro 
Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras informações através do 
fone/fax (094) 3785-1101 e e-mail: licitacao@pmnr.com.br.

 Novo Repartimento-Pa., 18 de fevereiro de 2010.
 SilaS Dutra Pereira 

Pregoeiro

PreFeitura muNiciPal De Novo rePartimeNto
 Aviso de Licitação Pregão Presencial nº PP – CPL 
005/2010 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Novo Repartimento torna público que fará realizar 
no dia 09/03/2010, às 10:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que 
tem como objeto  a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento parcelado de materiais diversos (gêneros 
alimentícios, limpeza, expediente, informática, construção),  
para atendimento da Secretaria Municipal de Ação,  Promoção 
e Proteção Social, Casa de Passagem, CAC, CRAS, Centro de 
Convivência dos Idosos, CREAS, Conselho Tutelar, Departamento 
de Identificação, Sopão Comunitário, Governo Itinerante e 
Assistência Jurídica) no Município de Novo Repartimento, Estado 
do Pará. O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através 
do site: www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: 
Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo 
Repartimento/PA. Outras informações através do fone/fax (094) 
3785-1101 e e-mail: licitacao@pmnr.com.br. 

Novo Repartimento-Pa., 18 de fevereiro de 2010.
 SilaS Dutra Pereira

 Pregoeiro

PreFeitura muNiciPal De moNte aleGre (Pa)
Número De Publicação: 71754

iNForma reSultaDo Do PreGão PreSeNcial
 Nº 006/2010

Firmas vencedoras: Arinos Carreteiro & Cia Ltda e F.A. Comércio 
Ltda.

maDeireira São marcoS comércio e iND. ltDa 
Número De Publicação: 71500

maDeireira São marcoS comercio e iND. ltDa CPNJ 
06.477.277/000196 recebeu da SEMA /PA A LO N° 4096/2009 
com validade 25/11/2013 processo 2009/4861 para desdobro 
de madeira em tora para produção de madeira serrada e seu 
beneficiamento localizada na BR 230 Rod. Transamazônica km 
140.vila alvorada Uruará -PA

PreFeitura muNiciPal De PlacaS
Número De Publicação: 71939

eXtratoS De coNtratoS
Nº do contrato: 03.02.10; P. P. 9/2010-00006; Contratado: 
Pedro de Souza Lima CPF: 147.727.952-00 Objeto: Serviço de 
transporte escolar; Vigência: 02.02.2010 à 31.12.2010; Valor: 
R$ 30.990,00.
Nº do contrato: 04.02.10; P. P. 9/2010-00006; Contratado: 
Adonias do Nascimento CPF: 370.513.349-72 Objeto: Serviço de 
transporte escolar; Vigência: 02.02.2010 à 31.12.2010; Valor: 
R$ 35.000,00.
Nº do contrato: 05.02.10; P. P. 9/2010-00006; Contratado: 
Eudes Avellar do Nascimento CPF: 437.821.242-00 Objeto: 
Serviço de transporte escolar; Vigência: 02.02.2010 à 
31.12.2010; Valor: R$ 30.500,00.
Nº do contrato: 06.02.10; P. P. 9/2010-00006; Contratado: 
Jakeline Batista Gomes CPF: 619.218.581-68 Objeto: Serviço de 
transporte escolar; Vigência: 02.02.2010 à 31.12.2010; Valor: 
R$ 25.000,00.
Nº do contrato: 07.02.10; P. P. 9/2010-00006; Contratado: 
Vanderlan dos Santos Santana CPF: 815.257.701-44 Objeto: 
Serviço de transporte escolar; Vigência: 02.02.2010 à 
31.12.2010; Valor: R$ 35.100,00
Nº do contrato: 08.02.10; P. P. 9/2010-00006; Contratado: 
Ricardo de Moraes Carvalho CPF: 738.354.712-87 Objeto: Serviço 
de transporte escolar; Vigência: 02.02.2010 à 31.12.2010; 
Valor: R$ 15.000,00.
.Nº do contrato: 09.02.10; P. P. 9/2010-00006; 
Contratado: Raimundo Cajado dos Santos CPF: 508.828.992-87 
Objeto: Serviço de transporte escolar; Vigência: 02.02.2010 à 
31.12.2010; Valor: R$ 22.000,00.
Nº do contrato: 10.02.10; P. P. 9/2010-00006; Contratado: 
Gilmar Rodrigues Alves CPF: 457.918.052-68 Objeto: Serviço de 
transporte escolar; Vigência: 02.02.2010 à 31.12.2010; Valor: 
R$ 36.800,00.
Nº do contrato: 11.02.10; P. P. 9/2010-00006; Contratado: 
Adenilson Aparecido dos Santos CPF: 458.838.151-20 Objeto: 
Serviço de transporte escolar; Vigência: 02.02.2010 à 
31.12.2010; Valor: R$ 35.000,00.
Nº do contrato: 12.02.10; P. P. 9/2010-00007; Contratado: 
T. N. Hermes – ME, CNPJ: 07.857.369/0001-64 Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios para merenda escolar; Vigência: 
02.02.2010 à 31.12.2010; Valor: R$ 342.915,00.
Nº do contrato: 13.02.10; P. P. 9/2010-00008; 
Contratado: Construtora e Empreendimentos Cosmo Ltda, CNPJ: 
07.580.684/0001-97 Objeto: Contratação de empresa para 
locação mensal de máquinas e veículos; Vigência: 03.02.2010 à 
31.12.2010; Valor: R$ 860.400,00.
Nº do contrato: 14.02.10; P. P. 9/2010-00008; Contratado: 
Genival P. da Silva - ME, CNPJ: 03.623.511/0001-58 Objeto: 
Contratação de empresa para locação mensal de máquinas 
e veículos; Vigência: 03.02.2010 à 31.12.2010; Valor: R$ 
740.400,00.
Nº do contrato: 15.02.10; P. P. 9/2010-00009; Contratado: 
J. Batista de Lima - ME, CNPJ: 14.124.424/0001-72 Objeto: 
Fornecimento de Combustíveis e derivados para o PNATE 
e FUNDEB; Vigência: 03.02.2010 à 31.12.2010; Valor: R$ 
620.000,00.
Nº do contrato: 16.02.10; P. P. 9/2010-00010; Contratado: 
A. N. de Magalhães - ME, CNPJ: 05.637.700/0001-05 Objeto: 
Contratação de empresa para serviço de horas máquinas; 
Vigência: 03.02.2010 à 31.12.2010; Valor: R$ 281.300,00.
Nº do contrato: 17.02.10; P. P. 9/2010-00011; Contratado: 
Zidair Cardoso Pereira, CPF: 260.942.902-91 Objeto: Locação 
de veículo - FME; Vigência: 04.02.2010 à 31.12.2010; Valor: R$ 
107.400,00.
Nº do contrato: 18.02.10; P. P. 9/2010-00012; Contratado: 
Genival P. da Silva - ME, CNPJ: 03.623.511/0001-58 Objeto: 
Locação de veículo - FMS; Vigência: 04.02.2010 à 31.12.2010; 
Valor: R$ 81.600,00.
a PreFeitura  De PlacaS, comunica a prorrogação do 
contrato de nº  001/2009 da firma D. L. F. F. consultoria e 
serviços, objeto: prestação de serviço, por um ano  valor: R$ 
84.000,00.

PreFeitura muNiciPal De PlacaS
aviSo De aNulação

A Prefeitura Municipal de Placas comunica a anulação do 
Contrato de nº 01.01.10 e 02.01.10, firmado entre a Prefeitura e 
a Empresa A. N. DE MAGALHÃES-ME, vencedora do Pregão de nº 
9/2010-0001, para fornecimento de Combustível.

Prefeito municipal

i.F.coimbra ePP 
Número De Publicação: 71680

i.F.coimbra ePP Rod. Transcametá Km 51,0 – Baião/PÁ. 
CNPJ nº 04.499.491/0001-18. Torna-se publico que solicitamos 
da SEMA, a LO de protocolo nº 533403/2008 de  Transporte de 
produtos perigosos.


